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Leć kolędo w świat… 
 

 

FESTIWAL 

BOŻEGO NARODZENIA 
organizowany  

przez Urząd Miasta Lublin  
 

13 stycznia 2019 r., niedziela, 

godz. 19.00 
 

„Pastorałki pod choinką, 

pod jemiołą” 
 

Koncert 

ROMUALDA LIPKO 

z towarzyszeniem przyjaciół 
 

Wstęp wolny. Zapraszamy! 
 
 

Składamy serdeczne podziękowania  

Panu Krzysztofowi Żukowi,  

Prezydentowi Miasta Lublin  

za zorganizowanie Koncertu Pastorałek  

w naszej świątyni. Dziękujemy !!! 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 
 

 

 

ZAPRASZAMY! 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 14.01 
7.00 W intencji Pauliny i Karola oraz o zdrowie dla ich dziecka  - 1 

7.30  

11.00 +Józef Łuciuk (32r.) 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 14 

18.00 +Beata Dąbrowska (34 miesiąc) 

18.00 +Władysław (21r.) 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 8 

Wtorek, 15.01 
7.00 W intencji Pauliny i Karola oraz o zdrowie dla ich dziecka  - 2 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 15 

11.00 +Maria (7r.), Wacław, Maria, Adam 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 9 

18.00 O szczęśliwe rozwiązanie dla Magdaleny i bezpieczną 

podróż dla niej i jej męża 

Środa, 16.01 
7.00 W intencji Pauliny i Karola oraz o zdrowie dla ich dziecka  - 3 

7.30  

11.00 WOTYWA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

18.00 +Franciszek Weremko (47r.) 

18.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 16 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 10 

Czwartek, 17.01, św. Antoniego, opata 
7.00 W intencji Pauliny i Karola oraz o zdrowie dla ich dziecka - 4 

7.30 +Antoni Święcicki (21r.) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 17 

18.00 O zdrowie i nawrócenie dla Ryszarda 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 11 

18.00 O powrót do zdrowia dla Wiesława Słowaka 

Piątek, 18.01 
7.00 +Wanda, Halina, Zofia, Tadeusz, Mariusz 

7.30  W intencji Pauliny i Karola oraz o zdrowie dla ich dziecka - 5 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 18 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 12 

18.00 +Zbigniew Suwałowski (4 miesiąc) 

Sobota, 19.01, św. Józefa Pelczara 
7.00 W intencji Pauliny i Karola oraz o zdrowie dla ich dziecka  - 6 

7.30 

11.00 +Bernard Rutkowski, Sabina, Jan Nowakowscy 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 19 

15.00 Ślub: Weronika i Hubert 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 13 

18.00 +Henryk Łukasiewicz (3r.) i jego rodzice: Katarzyna i 

Michał 

II NIEDZIELA ZWYKŁA, 20.01 
7.00 W intencji Pauliny i Karola oraz o zdrowie dla ich dziecka - 7 

8.00 +Aleksy, Janina, Wojciech, Halina z rodziny Staszewskich 

9.30 +Helena (rocznicowa), Zdzisław, Alicja, Grażyna, Bogdan, 

zmarli z rodziny Leszczyńskich i Tarczyńskich 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 20 

11.00 +Stanisław (8r.) 

12.00 +Andrzej (18r.), Wanda, Zygmunt 

12.00 +Anna, Barbara, Michał 

12.00 +Aniela, Hipolit, Zygmunt-Witold z rodziny Babulskich 

13.15 +Feliks (16r.) 

13.15 +Wojciech Trawiński (7r.), zmarli z rodziny Trawińskich 

16.00 +Czesława i Tadeusz Nowak, Maria, Wojciech Grzelak, 

Barbara Grzelak 

18.00 +Stefan Misiura – gregorianka 14 

18.00 +Halina Szymanowska (5r.) 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Chrzest – niebo otwarte… 

Przez tajemnicę 

Betlejem, Bóg stał się bliski 

człowiekowi, jak nigdy 

przedtem w jego historii. Przyszedł na świat w 

rodzinie poprzez rodzinę, by być bliski także 

rodzinie, by ją uświęcić i w niej pozostawać. Bóg 

niejako tęskni za człowiekiem i stąd całe 

misterium Narodzenia Pańskiego… 

Dziś, na zakończenie liturgicznego okresu 

Bożego Narodzenia staje przed nami raz jeszcze ta 

prawda o bliskości Boga wobec człowieka. 

Chrzest Pana Jezusa. 

Czy musiał być ochrzczony u progu swej 

działalności publicznej, tak jak my? Z pewnością 

nie. On pragnął pokazać, że stał się jednym z nas 

we wszystkim. Chrystus znajduje najwyższą 

radość przy każdym człowieku. I każdy człowiek 

jest dla niego niezastąpiony i potrzebny ponad 

wszystko. A sam człowiek, czy staje się bliski 

Bogu, czy tęskni za Nim? Historia człowieka jest 

historią poszukiwania Boga, oczekiwania na 

Niego, sporów o to: czy istnieje czy nie. Człowiek 

gdzieś we wnętrzu czuje jakąś nadprzyrodzoną 

moc, jakieś myśli wybiegające w nieznanym 

kierunku… 

Dla wielu źródłem tej tęsknoty jest chrzest. 

Któż z nas powraca myślą do tego faktu. Rzadko. 

A chrzest zobowiązuje! Może dlatego rzadko 

wracamy, że byliśmy dziećmi – nasi rodzice 

chcieli nam przekazać to, co najcenniejsze. Nie 

chcieli czekać, jak niektórzy sugerują, do naszej 

pełnoletniości. Świat czy pokusy złego nie czekają 

aż człowiek będzie pełnoletni! I przekazali, teraz 

my winniśmy dorastać do tego daru – daru 

rodziców, ale nade wszystko daru samego Boga. 

Dziś ewangelicznymi symbolami tego daru są 

niebo otwarte i głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie”. 

Niebo otwarte. Te same niebiosa, które 

przez grzech człowieka zamknął dla siebie, 

otwierają się. Chrystus przywraca człowiekowi 

utraconą rzeczywistość, której symbolem w Biblii 

był raj: oglądanie Boga twarzą w twarz. Chrzest, 

który zgładził grzech pierworodny każdego z nas 

był i pozostaje dla nas takim niebem otwartym, 

niebem, do którego zdążamy… Jak często i jak 

bardzo zamykamy to niebo dla siebie w czasie 

naszego życia – oto jest pytanie dla każdego 

współczesnego chrześcijanina. Można ten dar 

pomnożyć w sobie i można go odrzucić.  (xjj) 



Minął rok 2018 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń 

 

GRUDZIEŃ 

*2 grudnia rozpoczęliśmy liturgiczny okres 

Adwentu, który przygotowuje nas na święta 

Narodzenia Pańskiego oraz na powtórne przyjście 

Chrystusa. Adwent rozpoczyna również nowy rok 

liturgiczny, którego program duszpasterski 

streszcza hasło: „W mocy Bożego Ducha” 

*2 grudnia, w niedzielę w ramach cyklu: 

Wieczory muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim" miał miejsce koncert: Will 

Todd "Mass in Blue". Wystąpili: Daria Łahocka - 

sopran, Piotr Selim - fortepian, Piotr 

Kamienobrodzki - saksofon, Michał Kowalczyk – 

kontrabas, Marek Fedor – perkusja, Akademicki 

Chór Politechniki Lubelskiej, Elżbieta 

Krzemińska – dyrygent. Koncert zrealizowano 

dzięki wsparciu miasta Lublin. Mecenas koncertu: 

Grupa Azoty PUŁAWY, patronat honorowy nad 

koncertem objęła Elżbieta Kruk, przewodnicząca 

Sejmowej Komisji Kultury i Środków Przekazu. 

Partnerzy koncertów: Wschodni Bank 

Spółdzielczy w Chełmie, Powiatowy Bank 

Spółdzielczy w Piaskach oraz Powizytkowski 

Ośrodek Kultury w Lublinie. 

*5 grudnia, w czwartek o godz. 16.00 odbyło się 

spotkanie z siostrą Teresą Pachnik - autorką 

książki kucharskiej "Co dziś na obiad?" w salce 

przy bibliotece Kościoła Pobrygidkowskeigo. 

Wejście przez kościół lub od parkingu.  

*9 grudnia o godz. 18.00 została odprawiona 

Msza św. w intencji zmarłego ks. Prof. 

Mieczysława Brzozowskiego, byłego rektora tego 

kościoła i kapelana Solidarności.  

*Rekolekcje adwentowe rozpoczęliśmy w III 

Niedzielę Adwentu (16 grudnia) i trwały do środy. 

Nauki rekolekcyjne głosił. ks. dr Krzysztof Gałan, 

Dyrektor Wydziału do spraw Wychowania 

Katolickiego Kurii Metropolitalnej w Lublinie.  

*13 grudnia, w czwartek - rocznica wprowadzenia 

stanu wojennego. W naszym kościele o godz. 

18.00 Msza św. w intencji Ojczyzny i 

internowanych. O godz. 17.00 rozpoczął się 

koncert Pieśni Niepokornej „Młodzież w hołdzie 

osobom internowanym w stanie wojennym”. *23 

grudnia, w niedzielę odbył się koncert w ramach 

cyklu: Wieczory muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim. Wystąpi duet organowy: 

Stanisław Diwiszek i Margaryta Nagaieva, Albert 

Bryczek - tenor. W programie muzyka organowa. 

LISTOPAD  

*4 listopada, w niedzielę odbył się koncert „Ten 

jest z Ojczyzny mojej" z okazji 100-lecia 

odzyskania Niepodległości.  

*W środę 7 listopada o godz. 16.30 została 

odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny dla 

uczestników sztafety rowerowej pod nazwą Ogień 

Niepodległości. 

*10 listopada, w sobotę o godz. 18.00 została 

odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny z 

okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. 

Po Mszy św. miał miejsce koncert z okazji 100-

lecia Niepodległości Polski: "Jeszcze nie zginęła". 

w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej im. Karola 

Namysłowskiego z Zamościa pod dyrekcją 

Wiesława Pieregorólka Wystąpili: Elżbieta 

Kozyra - sopran, Barbara Rabiega - mezzosopran, 

Dariusz Sobczak - bas, baryton, Tomasz Nadolski 

- baryton, recytacje. Koncert zrealizowano dzięki 

wsparciu Miasta Lublin i przy pomocy Samorządu 

Województwa Lubelskiego. Mecenas koncertu: 

Grupa Azoty Puławy. Partnerzy koncertu: 

Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach, 

Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie oraz 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie. 

Patronat honorowy objęła Elżbieta Kruk - 

Przewodnicząca Sejmowej Komisji Kultury i 

Środków Przekazu.  

*18 listopada, we wspólnocie Kościoła 

Pobrygidkowskiego przeżywaliśmy dzień 

modlitwy i pamięci o Katolickim Uniwersytecie 

Lubelskim. Gościliśmy wśród nas księdza 

studenta ks. Pawła Kosa, który przybliżył nam 

ofertę programową tej katolickiej uczelni oraz 

studentów, którzy po Mszy św. zbierali ofiary do 

puszki po potrzeby KUL.  

*18 listopada, w niedzielę odbył się Koncert 

Tryptyk Polski w wykonaniu Cameraty 

Lubelskiej. W programie okolicznościowego  

koncertu słowno-muzycznego upamiętniającego 

100 lecie odzyskania przez Polskę  niepodległości 

zaprezentowane zostały  utwory polskich 

twórców-kompozytorów narodowych (M. K. 

Ogiński. K. Krupiński, Fr. Chopin, St. 

Moniuszko). 



*24 listopada, w sobotę Mszą św. o godz. 18.00 w 

intencji zmarłych związanych z historią  naszej 

świątyni rozpoczęliśmy Zaduszki 

Pobrygidkowkie. Po Mszy św. w ramach cyklu 

Wieczory muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim koncert: Muzyka J. S. Bacha. 

Wystąpił: Chór i Orkiestra Trybunału Koronnego 

w Lublinie. 

*25 listopada, w niedzielę - tradycyjnie w naszej 

świątyni odbyły się Zaduszki Pobrygidkowskie.  

Po każdej mszy świętej, w krótkiej modlitwie 

polecaliśmy Bogu dusze wszystkich zmarłych, 

których życie związane było z naszą świątynią. 

Miejscem upamiętniającym ich wszystkich jest 

umieszczona obok bocznego ołtarza św. Józefa 

gotycka płyta nagrobna z XV w. Również w tym 

dniu o godz. 13.15 była odprawiona Msza św. za 

naszych rodaków pomordowanych i zmarłych na 

Kresach Wschodnich w ramach obchodzonych w 

Lublinie Zaduszek Kresowych. Po Mszy św. 

odbył się Koncert pieśni religijnych i 

patriotycznych w wykonaniu Chóru „Jubilaeum” 

pod dyrekcją Tomasza Orkiszewskiego. 

PAŹDZIERNIK  

*21 października, w niedzielę o godz. 19.00 odbył 

się w ramach cyklu: Wieczory Muzyczne w 

Kościele Pobrygidkowskim koncert „Póki my 

żyjemy” w wykonaniu zespołu Inny Kwartet. 

*28 października, w niedzielę przeżywaliśmy jako 

Uroczystość Odpustową ku czci naszego patrona - 

św. Judy Tadeusza. Przypominamy, że w każdy 

czwartek o godz. 8.00 odprawiana jest Msza św. 

wotywna ku czci św. Judy Tadeusza. Kartki z 

intencjami do modlitwy możemy składać do 

puszki, która znajduje się przy bocznym ołtarzu.-

Można również zapalić światełko wdzięczności. 

WRZESIEŃ  

*Z dniem 2 września Pan Jarosław Pasik, nasz 

organista zakończył pracę w naszej wspólnocie. 

Dziękujemy za 6 lat pracy i troski o piękno liturgii 

i nabożeństw wyrażonych w śpiewie i muzyce. 

Życzymy obfitego Bożego błogosławieństwa i 

mocy z wysoka w podejmowanych nowych 

obowiązkach w pracy z dziećmi i młodzieżą w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.  

*Z dniem 3 września obowiązki organistki objęła 

p. Monika Hołownia. Życzymy obfitości łask 

Bożych i jej posługę polecamy Bogu wzywając 

wstawiennictwa św. Cecylii, patronki muzyki 

kościelnej.  

*W dniu 9 września miał miejsce koncert z okazji 

100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości 

pod tytułem: „Krzyż i Orzeł” w wykonaniu 

wybitnego polskiego tenora operowego 

Bogusława Morki z orkiestrą. 

*16 września, w niedzielę ks. Bogdan Zagórski w 

trakcie homilii przybliżył nam troski proboszcza 

w nowopowstałej parafii św. Jana Kantego w 

Lublinie, a godz. 19.00 w ramach cyklu: Wieczory 

muzyczne w Kościele Pobrygidkowskim odbył się 

koncert muzyki sakralnej. Wykonawcy: Stanisław 

Diwiszek - organy, ks. Bogdan Zagórski - bas.  

*17 września, przypadała 79. rocznica napaści 

sowieckiej Rosji na Polskę w 1939 roku. To 

jednocześnie Dzień Sybiraka. Tego dnia w całej 

Polsce wspominane są losy zesłanych na Syberię. 

Dołóżmy starań, aby dramatyczne wydarzenia z 

tego okresu przetrwały w pamięci i świadomości 

kolejnych pokoleń. W naszej świątyni Msza św. 

w intencji Ojczyzny, ofiar II wojny światowej, 

Sybiraków i Kresowian była o godz. 11.00. 

*23 września w naszej wspólnocie gościliśmy ks. 

Jarosława Rudego, proboszcza parafii Świętej 

Trójcy w Chmielniku. Podczas homilii podzielił 

się z nami swoim doświadczeniem w pracy 

duszpasterskiej na Ukrainie. Księdza Jarosława i 

całą wspólnotę parafialną wspieraliśmy modlitwą 

oraz ofiarą złożoną do koszyka po Mszy św. przy 

wyjściu z kościoła. Za dar wrażliwego, 

solidarnego serca Bóg zapłać!  

*26 września komisja konserwatorska dokonała 

odbioru prac renowacyjnych przy zabytkach 

ruchomych z naszej świątyni. W tym roku prace 

konserwatorskie były przeprowadzone przy 2 

konfesjonałach, ławkach z nawy bocznej oraz 

dużym dzwonie na wieży kościoła.  

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO 

 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


